
 

DIREZIONE 
GENERALE 

 

Piazza Tancredi, 7 

Edificio ex Caserma Roasio 

Piazza Tancredi, 7 

73100 Lecce 

T +39 0832 292210 

www.unisalento.it 

Pecamministrazione.centrale@cert.unile.it   

E  direzione.generale@unisalento.it               
 

OGGETTO:  GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO QUADRIENNALE DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI DELL’UNIVERSITÀ DEL SALENTO SUDDIVISA IN OTTO LOTTI 
DISTINTI - CODICE GARA: 8105738. CIG LOTTO 1: 8729903FD7; CIG LOTTO 2: 
87299040AF; CIG LOTTO 3 8729905182; CIG LOTTO 4 8729906255; CIG LOTTO 5: 
87299083FB; CIG LOTTO 6: 87299105A1; CIG LOTTO 7: 8729911674; CIG LOTTO 8: 
8729912747 – SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO.  

 

             IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D. n. 166 del 28 aprile 2021 con cui è stata indetta la gara europea a procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento quadriennale dei 

servizi assicurativi dell’Università del Salento suddivisa in otto lotti distinti per un 

importo complessivo a base d’asta pari ad € 946.000,00 IVA esente - codice gara: 

8105738; 

CONSIDERATO   che con il medesimo provvedimento è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, nella persona del Dott. 

Alessandro Quarta, già Capo Area Negoziale dell’Università del Salento; 

VISTO il D.D. n. 371 del 20.9.2021 con cui il Dott. Alessandro Quarta è stato collocato in 

aspettativa senza assegni a decorrere dal 01.10.2021 per 12 mesi; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla nomina di un nuovo Responsabile Unico del 

Procedimento in sostituzione del Dott. Alessandro Quarta, in ragione 

dell’impossibilità per lo stesso di proseguire nell’assolvimento di tale incarico; 

VISTO il D.D. Prot. n. 23961 del 04.02.2022 Rep. n. 75/2022, con cui sono stati approvati 

gli atti della procedura di valutazione comparativa per l’affidamento dell’incarico 

di “Capo Ufficio Appalti” – Cat. D Area Amministrativa-gestionale presso la 

ripartizione finanziaria e Negoziale, a decorrere dalla presa di servizio e per un 

anno, rinnovabile (cfr. D.D. n. 413 del 14.10.2021); 

CONSIDERATO  che con il succitato decreto direttoriale è stata approvata la graduatoria di merito 

relativa alla procedura comparativa in discorso, in cui risulta collocata al primo 

posto la Dott.ssa Anna Fasano; 

VISTA  la nota direttoriale Prot. n. 34274 del 17.02.2022, con cui è stato comunicato che 

“a seguito della procedura espletata … la Dott.ssa Anna Fasano ha preso servizio 

presso la Ripartizione Finanziaria e Negoziale – Area Negoziale in data 17/2/2022”; 

CONSIDERATA l’accertata professionalità e competenza della Dott.ssa Anna Fasano; 

VISTO  il D.D. n. 434 del 03.10.2019, avente ad oggetto “Nomina Responsabili del 

Procedimento dei procedimenti incardinati nella struttura: Ripartizione 

Finanziaria e Negoziale”; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 3;  

VISTO il D.lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 31; 

VISTA la L. n. 241/1990; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo 

Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento per l’attività negoziale di questo Ateneo; 



 

DECRETA 
 

1) NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, quale Responsabile Unico del 

Procedimento relativamente alla procedura di gara aperta di cui alle premesse, avviata con D.D. 

n. 166 del 28.04.2021, la dott.ssa Anna Fasano, Capo Ufficio Appalti di questo Ateneo, in 

sostituzione del Dott. Alessandro Quarta; 

2) DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 

32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013, sul sito web istituzionale www.unisalento.it, ai fini 

della generale conoscenza.  

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

( Dott. Donato de Benedetto ) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Alla Raccolta 

All’Area Negoziale 

All’Ufficio Appalti 

Agli interessati 

SEDE 



 

 

 

 

 

 


		2022-02-25T11:04:03+0100
	IT
	Donato De Benedetto




